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ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН 

 

О внесении изменений в статьи 346.8 и 346.50 части второй  

Налогового кодекса Российской Федерации 

 

Статья 1 

 

Внести в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 32, ст. 3340; 

2014, № 48, ст. 6660; 2015, № 1, ст. 30, № 29, ст. 4358) следующие 

изменения: 

1) пункт 2 статьи 346.8 изложить в следующей редакции: 

"2. Законами Республики Крым и города федерального значения 

Севастополя налоговая ставка в отношении налоговой базы, определяемой 

по деятельности на территориях Республики Крым и города федерального 

значения Севастополя, может быть уменьшена для всех или отдельных 

категорий налогоплательщиков: 

в отношении периодов 2015–2016 годов – до 0 процентов; 

в отношении периодов 2017–2018 годов – до 1 процента; 

в отношении периодов 2019–2020 годов – до 2 процентов; 

в отношении периода 2021 года – до 4 процентов. 

Налоговые ставки, установленные в соответствии с настоящим 

пунктом законами Республики Крым и города федерального значения 
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Севастополя, не могут быть повышены в течение периодов, указанных 

в настоящем пункте, начиная с налогового периода, с которого 

применяется пониженная налоговая ставка."; 

2) пункт 2 статьи 346.50 изложить в следующей редакции: 

"2. Законами Республики Крым и города федерального значения 

Севастополя налоговая ставка может быть уменьшена на территориях 

соответствующих субъектов Российской Федерации для всех или 

отдельных категорий налогоплательщиков: 

в отношении периодов 2015–2016 годов – до 0 процентов; 

в отношении периодов 2017–2019 годов – до 2 процентов; 

в отношении периодов 2020–2021 годов – до 4 процентов. 

Налоговые ставки, установленные в соответствии с настоящим 

пунктом законами Республики Крым и города федерального значения 

Севастополя, не могут быть повышены в течение периодов, указанных 

в настоящем пункте, начиная с календарного года, с которого применяется 

пониженная налоговая ставка.". 

 

Статья 2 

 

Настоящий Федеральный закон вступает в силу с 1 января 2017 года. 
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